
COPIA 

  

 

Ordinanza Sindacale n° 22 
IL SINDACO 

  
VISTA la comunicazione dell’Azienda Sanitaria Locale Rieti prot. 44179 dell’11/06/2025, 
acquisita al protocollo dell’ente con il n° 2561/2025, con la quale si comunica che, viste le 
analisi n° NRG 2025011151 effettuate dalla ARPA LAZIO presso la fontana pubblica di 
Piazza XXIV Aprile 1944 in data 9/06/2025, risultano superati i valori di parametro stabiliti 
dall’Allegato I parte A del D.lgs 18/23; 
CONSIDERATO che si rende necessario, per la tutela della pubblica salute, adottare 
apposita ordinanza contingibile e urgente che disponga il divieto dell’utilizzo dell’acqua per 
scopi potabili ed alimentari; 
EVIDENZIATO che l’utilizzo dell’acqua è consentito unicamente per usi domestici e per 
l’igiene della persona; 
RITENUTO di dover provvedere in merito dando seguito alla richiesta di cui sopra; 
VISTE le leggi vigenti e in particolare il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 
ORDINA 

DALLA DATA ODIERNA E FINO A NUOVA COMUNICAZIONE, 
 

- IL DIVIETO DELL’UTILIZZO DELL’ACQUA PER USI POTABILI PRESSO 
MONTELEONE CAPOLUOGO,  
- DI NON UTILIZZARE L'ACQUA PER PREPARARE ALIMENTI CHE SARANNO 
CONSUMATI CRUDI O BEVANDE DIRETTAMENTE DA ACQUA PRELEVATA DAL 
RUBINETTO DELL'ABITAZIONE; 
- DI UTILIZZARE TEMPORANEAMENTE E FINO AL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI 
DI POTABILITÀ, L'ACQUA SOLO PREVIA BOLLITURA (100'C); 
 

ORDINA ALTRESI’ 
all’Ente gestore Acqua Pubblica Sabina di affiggere nell’area interessata apposita 
cartellonistica e copia della presente ordinanza e di ripristinare le condizioni igieniche 
necessarie al fine del ritorno della potabilità dell’acqua nel sito sopraindicato nonché di 
darne immediata comunicazione all’Ente comunale ed alle autorità competenti; 

DISPONE 
- che il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla Cittadinanza 
mediante affissione all'Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web dell'Ente. 
- che il presente provvedimento venga, inoltre trasmesso alla ASL Rieti ed al gestore del 
servizio idrico integrato A.P.S.; 
- pubblicato, ai fini di una più ampia e immediata diffusione 
Avverso il presente provvedimento, dalla data di pubblicazione nel termine di 60 giorni può 
essere proposto ricorso al T.A.R. Lazio o, in alternativa, entro 120 giorni ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 

Monteleone Sabino li 12-06-2025 
IL SINDACO 

f.to Ing. Crescenzi Fabrizio 

 
 
 
 

COMUNE DI MONTELEONE SABINO 
Provincia di Rieti 
 

Via Lucio Mummio 11  Tel. (0765) 884014 - Fax 884340 
02033 Monteleone Sabino  C.F./P. IVA 00113390579 
Sito web: E-Mail: PEC: 
http://www.comune.monteleonesabino.ri.it info@comune.monteleonesabino.ri.it protocollo@pec.comune.monteleonesabino.ri.it 

Comune di Monteleone Sabino, Prot. n. 0002568 del 12-06-2025 in partenza Cat. 10 Cl. 1

http://www.comune.monteleonesabino.ri.it/
mailto:info@comune.monteleonesabino.ri.it
mailto:protocollo@pec.comune.monteleonesabino.ri.it


  

Ordinanza ORDINANZE DEL SINDACO n.22 del 12-06-2025 COMUNE DI MONTELEONE SABINO 
 

Pag. 2 

 
________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 12-06-2025    al 27-06-2025 
Lì  12-06-2025 
 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Petrini Massimo 
 

Comune di Monteleone Sabino, Prot. n. 0002568 del 12-06-2025 in partenza Cat. 10 Cl. 1


